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MeTteopuThI

MeTeopuThI — acTepouIbl C CUIIEHO
BBITSIHY THIMH OpOUTaMH,
KOTOPBIE B pe3yJIbTaTe

B3aUMOJICUCTBUS C
atMocdepoii rmomagaroT

Ha 3CMHYI0 ITIOBCPXHOCTDH
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Ilagenne TyHrycckoro mereopura
30 urorsa 1908 roma

= JloBanenusiit gec B paauyce 30
KM

= OOropenbie COCHBI JICKaIU
BEpIIMHAMU OT I[EHTPa B3PhIBA

= Jloxap B secy B paguyce 200 km

= He oOHapyxeHO KOCMHYECKOTO
Tena

"  OTCyTCTBHE Kparepa
"  (Cka4ok aTMOC(EPHOTO JABJICHUS

= bosee 4-x gacoB
IPOAOJDKAIOIIUECS MATHUTHBIC
Oypu

= 977




My3erHbIe IKCIIOHATHI

B my3esax mupa xpaHsrcs
MeTeopuThl OT 1800 mageHu

B Poccuu xpansrcs
METEOpUTHI OT 134 nmajgeHun
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Camble KpYIIHbIE METEOPHUTHI

= Jo0a 60 ToHH IOro-3anaguas Adpuka

* bakyoupura 27 TOHH Mekcuka

* ['pensianackuii 34 TOHHBI XpaHUTCS B IUIAHETAPHUN

Hbm-ﬁOpKa



Keaes3o
Hukeanb
KobaabT
Menb
Dochop
Cepa
Yriepon
Kuciopona
Maraunu
Kaabuni

Kpemuuii

KJiaccsl MeTeopuToB

90,85

8,5

0,6

0,02

0,17

0,04 o 0,5
0,03

0,03

0,02

0,01

55,33
5,43

0,3

18,55

12,33

8,06

15,5
1,1
0,8
0,01
0,1
1,82
0,16
41
14,3
1,8
21



Ioakgacchl KAMEHHbIX METEOPUTOB

XOHAPBI —MEJKUE KPYIJIbIC YACTULIBI
CEpOro BETa C KOPUIYHEBBIM OTTEHKOM,

BKPAIIJICHHBIC B KAMCHHYIO MACCY.

" XOHAPUTHI — 10 90% OT KaMEHHBIX
METEOPHUTOB

"  AXOHJAPUTHI — XOHJPOB HET, MOYTHU HET
HUKEJIUCTOTO KeJie3a

"  XOHAPHUTHI YIVIMCThIe — OOraTbl OPraHUKOM,

XpYIKHE, HOCSAT B ce0e

OCTaTKH Kakux-To popm

BHE3EMHOU KU3HU



TyHrycckun merteopuTt: pakrbl u mudbi

30 wviona 1908 roga npou3sowno «nageHmne TYHrycCKoro meteopura». 310 eANHCTBeHHan |
namaTn YyenosevecTsa KpynHomacwrabHas kocmuyeckan karacrpoda, conocrasumas no
CBOMM NOCNEACTBUAM C AEPHLIM YAapoOM

Tynrycoxkan KaracTpoda NPoMowNa B Baccenme pexn

Moaxamennan Tyurycxa, Henoganexy or n. Banasapa, DaxrTol MoupocTe: 10 — 40 meraronm
Tyrryccxo-Hyncxkoro p-a Isesnkninckoro A0 B3puis: (B 1poTABBOM JBURANETE)
|
|/ Ynapwas sonka ot
TNipowsowen wa B3psaea Apaman
meacore: 7 — 10 xm 0002 Seumol wsap
SeexmAcrni
» o SBTOHOMHBIH OKDYT Brasman yemserpacenne
l . | 7 "‘s
J \-é;s\“ TS I il
x \ Banasapa NocneacTsnA B3poina:
T-—V l‘.k‘ ’3 .ﬂosaneunecuannoma;m 2150 xm
\

= ﬂomp 8 Necy Ha nnowany 200 ke, km

I c/ 5! Eﬁ*«v -

~ = Marumuan Oypa (npogonxanack bonee 4-x yacos)
Hu oqHa M2 3xcnemumi, NCCNeRosaBILIMX TePPUTOPMO
TYHIYCCKOM XaTacTpodbl, Tak 1 He OOHapY»OMNa Cnenos

KOCMMUCCKOTO TE13 HA MECTE B3pP0LIBa

0‘ Benbie Houn 1 cepebpucruie obnaxa

o

Mnoreast Mudnt
© B 30amyio TMOCHEPY BTOPETA M METEOPHT, 3 KOMET2 (480 KOMET COCTORT © BIpaB MHONAAMITHOD KOOVIMECKOND KOPISRR ¢ AZepHOR
GONLLIER HACTRIO I3 32MIPIWETO F322 M ALRA, NOITOMY H3 ISMER Be OCTANDM INLPOTHHZCKDN YCTIROBKON
KOCMINECROr® DeagecTea) © Mereoput Guit ismena TOPHOI «YepHOR SHPOits, KOTOPIR BOWNS B
©  TywryCcoxmi METEOPMT COCTORA 13 ARTHBEEICTES, 3 BIPHIB Guin B2L383H er0 Jesamo 8 Cudapet i, NPORAA IeME0M WP RACKBOIL, BLMINS B Pakose
ANHWURALMER ¢ SEMAOR MaTepuei Cegepoit ATaanTwn
© EnaGpoc ¥ BIPelB OrPOMSOIO KOAMUSCTES RPHPOIHON ra33 W3 TEKTOHMMECKOR © [ToINERCTRUA INCNEPIMENTS AMEPHKINONOND WCAER0SITENRR Hinons
Tpeupmn Tecms 0O NEPEAISE INCKXTPOMATIITHML BOAN M3 POCCTORNMM
© [HrasToaan SUpOBan Mmomses




CooTHOIIEHHE MEKTY YHCIOM MATAIOIIUX
METEOPUTOB PA3HBIX KJIACCOB
(Mo XUMHM4Y€CKOMY COCTaBY)

7,1

1,5 ~

1,2

85,7

KaMeHHble
XOHAPUTDI

aXoHAPUTbI
KaMeHHble

Kene3o-KaMeHHble

Kene3Hble



